ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FREI ROGÉRIO

Rua Adolfo Soletti nº 750 – Centro - CEP 89530-000 - Frei Rogério - SC

Fone/Fax: (49) 3257-0000 – e-mail: admfin@freirogerio.sc.gov.br
CNPJ nº 01.616.039/0001-09

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2013

OSNY BATISTA ALBERTON, Prefeito do Município de Frei Rogério, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento
dos interessados, a Classificação Final do Concurso Público nº. 001/2013:

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA

NASCIMENTO
PT MT CG CE PRÁTICA  NOTA FINAL COLOCAÇÃO RESULTADO

000024 BERNARDO ORTLIEB FONTANA 25/07/1988 0,90 1,20 0,60 4,00 - 6,70 1º CLASSIFICADO

000031 ANTONIO MARCIO WALTRICK SILVA 30/06/1977 0,90 1,20 0,60 3,20 - 5,90 2º CLASSIFICADO

000028 LUIZ WANDERLEI MOREIRA ROSA 01/12/1953 0,90 0,30 0,20 1,20 - 2,60 3º NÃO CLASSIFICADO

CARGO: MOTORISTA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA

NASCIMENTO
PT MT CG CE PRÁTICA  NOTA FINAL COLOCAÇÃO RESULTADO

000007 RAFAEL MARTINS 05/12/1979 1,50 1,20 0,80 3,60 9,25 8,39 1º CLASSIFICADO

000039 LUCIANO EVELIO RINALDI 02/07/1985 1,20 1,20 0,60 3,60 9,50 8,34 2º CLASSIFICADO

000032 ROMÁRIO CARLOS PILLON CORDEIRO 09/09/1989 1,20 0,60 0,60 4,40 8,50 7,82 3º CLASSIFICADO

000004 RENATO PEPES 26/11/1983 0,00 0,60 1,00 2,80 10,00 7,76 4º CLASSIFICADO

000008 GILMAR PRATES 19/08/1972 0,90 0,90 0,40 3,20 0,00 2,16 5º NÃO CLASSIFICADO

000001 CLAUDEMIR PEREIRA 11/05/1982 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6º NÃO COMPARECEU

http://www.freirogerio.sc.gov.br/home/
mailto:admfin@freirogerio.sc.gov.br%20/gabinete@freirogerio.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FREI ROGÉRIO

Rua Adolfo Soletti nº 750 – Centro - CEP 89530-000 - Frei Rogério - SC

Fone/Fax: (49) 3257-0000 – e-mail: admfin@freirogerio.sc.gov.br
CNPJ nº 01.616.039/0001-09

CARGO: ODONTÓLOGO - PSF

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA

NASCIMENTO
PT MT CG CE PRÁTICA  NOTA FINAL COLOCAÇÃO RESULTADO

000017 RICARDO BERNARDI 19/04/1990 0,90 1,20 0,20 3,20 - 5,50 1º CLASSIFICADO

000009 MELISSA PEREIRA LOBO 12/07/1982 0,60 0,60 0,80 2,80 - 4,80 2º CLASSIFICADO

000025 FABIANO FINGER SANTOS 28/05/1978 1,20 1,20 0,40 2,00 - 4,80 3º CLASSIFICADO

000030 LILIAN MARY KARAKIDA 01/12/1986 1,20 0,90 0,60 2,00 - 4,70 4º CLASSIFICADO

000010 MAIKON PEDRO FABIAN 30/06/1991 0,90 0,30 0,20 3,20 - 4,60 5º CLASSIFICADO

000023 LUCAS BRANDT 25/05/1992 1,20 0,30 0,20 2,40 - 4,10 6º CLASSIFICADO

000038 EVERTON SANTOS FERREIRA 04/07/1984 0,60 0,90 0,80 1,60 - 3,90 7º NÃO CLASSIFICADO

000014 ANA ANDRÉA DRISSEN ROSA 12/08/1992 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 8º NÃO COMPARECEU

CARGO: SERVENTE

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA

NASCIMENTO
PT MT CG CE PRÁTICA  NOTA FINAL COLOCAÇÃO RESULTADO

000036 ELISANGELA M. VAZ DA SILVA 20/03/1980 1,50 0,90 0,60 5,20 - 8,20 1º CLASSIFICADO

000018 ELISANE LUNKES 09/10/1984 1,50 1,50 0,40 4,80 - 8,20 2º CLASSIFICADO

000016 ANDRÉIA DE LIMA NOVAKOSKI 28/03/1984 0,90 0,90 0,40 4,00 - 6,20 3º CLASSIFICADO

000002 EROILDA APARECIDA RODRIGUES 04/05/1964 0,30 0,90 0,40 2,80 - 4,40 4º CLASSIFICADO

000035 LUCIANA A. P. DOS SANTOS 01/04/1984 0,60 0,60 0,60 2,40 - 4,20 5º CLASSIFICADO

000033 SIRLEY DE OLIVEIRA 05/09/1968 0,60 0,30 0,40 2,80 - 4,10 6º CLASSIFICADO

http://www.freirogerio.sc.gov.br/home/
mailto:admfin@freirogerio.sc.gov.br%20/gabinete@freirogerio.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FREI ROGÉRIO

Rua Adolfo Soletti nº 750 – Centro - CEP 89530-000 - Frei Rogério - SC

Fone/Fax: (49) 3257-0000 – e-mail: admfin@freirogerio.sc.gov.br
CNPJ nº 01.616.039/0001-09

CARGO: SERVENTE / MERENDEIRA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA

NASCIMENTO
PT MT CG CE PRÁTICA  NOTA FINAL COLOCAÇÃO RESULTADO

000029 BERNADETE TERESINHA M. DUARTE 05/09/1963 0,90 0,90 0,40 5,60 - 7,80 1º CLASSIFICADO

000015 MARILUCE DE OLIVEIRA C. CABRAL 27/09/1986 1,20 0,60 0,80 5,20 - 7,80 2º CLASSIFICADO

000012 MARGARETE FERREIRA CARVALHO 25/08/1972 0,90 0,90 0,60 5,20 - 7,60 3º CLASSIFICADO

000013 LUCIANA DUARTE MACIEL 07/05/1982 1,20 1,50 0,00 4,80 - 7,50 4º CLASSIFICADO

000005 MARILUCI DIAS FOGAÇA 11/12/1984 0,30 0,90 0,40 5,20 - 6,80 5º CLASSIFICADO

000034 ELIZANGELA MACIEL GARCIA 02/09/1994 0,90 0,60 0,60 4,40 - 6,50 6º CLASSIFICADO

000019 SANDRA APARECIDA SANTIAGO 07/05/1978 0,60 1,20 0,60 3,20 - 5,60 7º CLASSIFICADO

000021 PAULINA H. FELISBINO AMARAL 01/12/1983 1,20 0,60 0,60 2,40 - 4,80 8º CLASSIFICADO

000022 GILMARA SILVA PEREIRA 11/02/1988 0,60 0,60 0,40 2,80 - 4,40 9º CLASSIFICADO

000003 MARIA MARGARETE BARBOSA MELLO 06/04/1978 0,30 1,20 0,40 2,40 - 4,30 10º CLASSIFICADO

000011 CATIANE APARECIDA FERREIRA 18/02/1982 0,90 0,30 0,20 2,80 - 4,20 11º CLASSIFICADO

000020 ROSIMARI BANDEIRA ALVES DA LUZ 08/06/1989 0,60 0,60 0,00 2,80 - 4,00 12º CLASSIFICADO

000006 IZARINA SANTOS CABRAL 23/04/1978 0,60 0,30 0,60 2,00 - 3,50 13º NÃO CLASSIFICADO

000027 MARCIA TERESINHA M. RIBEIRO 29/11/1978 0,30 0,30 0,80 1,60 - 3,00 14º NÃO CLASSIFICADO

000026 CENIRA ROBERTA DOS SANTOS 05/05/1981 0,30 0,30 0,20 2,00 - 2,80 15º NÃO CLASSIFICADO

000037 JOCEANA DOS SANTOS ALVES 23/04/1987 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 16º NÃO COMPARECEU

Legendas: PT = Nota obtida em Língua Portuguesa; MT = Nota obtida em Matemática; CG = Nota obtida em Conhecimentos Gerais; CE = Nota obtida em Conhecimentos
Específicos do Cargo; PRÁTICA = Nota obtida na Prova Prática; NOTA FINAL = Nota Final do candidato.

http://www.freirogerio.sc.gov.br/home/
mailto:admfin@freirogerio.sc.gov.br%20/gabinete@freirogerio.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FREI ROGÉRIO

Rua Adolfo Soletti nº 750 – Centro - CEP 89530-000 - Frei Rogério - SC

Fone/Fax: (49) 3257-0000 – e-mail: admfin@freirogerio.sc.gov.br
CNPJ nº 01.616.039/0001-09

Os aprovados serão convocados na ordem de classificação, sempre obedecendo ao princípio da oportunidade e conveniência, bem como, a necessidade
do serviço público.

Os candidatos aprovados serão nomeados para a contratação através de ato oficial do Prefeito Municipal, obedecendo-se a ordem de classificação por
cargo, de acordo com a classificação neste Edital:

a) O candidato que não assinar o termo de posse no prazo de 30 (trinta) dias contados da data da publicação do ato de nomeação perderá a vaga.

b) O prazo para a assinatura do termo de posse poderá ser prorrogado por mais 30 (trinta) dias, a requerimento do interessado, protocolado dentro do

prazo previsto no subitem anterior.

c) Se a contratação não se der nos prazos estabelecidos nos itens “a” e “b”, o ato de nomeação será tornado sem efeito, e, sendo o caso, nomeado
imediatamente o próximo classificado no Concurso Público, seguindo a ordem final de classificação para o respectivo cargo.

d) Na hipótese de desistência do candidato notificado para assinar o contrato, o mesmo deverá assinar declaração desistindo da vaga.

 Somente poderá ser contratado o candidato que, após aprovado no Concurso Público, preencher os seguintes requisitos:

a) For brasileiro nato ou naturalizado;
b) Encontrar-se em pleno gozo de seus direitos civis e políticos;
c) Estar quite com as obrigações militares e eleitorais;
d) Ter idade mínima de dezoito anos;
e) Possuir o nível de escolaridade e o registro exigido para o exercício do cargo;
f) Ter boa saúde física e mental.

Os candidatos que apresentarem requerimento nos termos do item “5” do Edital, submeter-se-ão, quando contratados, a exame pela junta médica

credenciada pelo Município, que terá decisão terminativa sobre a qualificação do candidato com necessidades especiais, capacitando-o ou não para o exercício
do cargo.

http://www.freirogerio.sc.gov.br/home/
mailto:admfin@freirogerio.sc.gov.br%20/gabinete@freirogerio.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FREI ROGÉRIO

Rua Adolfo Soletti nº 750 – Centro - CEP 89530-000 - Frei Rogério - SC

Fone/Fax: (49) 3257-0000 – e-mail: admfin@freirogerio.sc.gov.br
CNPJ nº 01.616.039/0001-09

Os candidatos portadores de necessidades especiais aprovados e classificados, serão convocados para efeito de nomeação, segundo a ordem geral de
classificação.

FREI ROGÉRIO (SC), 13 de dezembro de 2013.

OSNY BATISTA ALBERTON
Prefeito Municipal

http://www.freirogerio.sc.gov.br/home/
mailto:admfin@freirogerio.sc.gov.br%20/gabinete@freirogerio.sc.gov.br